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Horizonte 2022 - 2025

Sector Deporte y Recreacion

Entidad Responsable 430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION GENERAL
Programa 4301-FOMENTO A LA RECREACION, LA ACTIVIDAD

FISICA Y EL DEPORTE PARA DESARROLLAR
ENTORNOS DE CONVIVENCIA'Y PAZ

SubPrograma 1604-RECREACION Y DEPORTE

Estado Registrado Actualizado

Usuario Formulador ANDREA PATRICIA AVILA VACCA
Fecha del Estado Actual 2022-12-31 06:12:31
Fecha Control Posterior 2022-12-31 06:12:31 -

Solicitud de Formulacion 646078 - Sin tramites presupuestales

Vigencia Seleccionada 2024

Fecha Creacion del Turno N/A
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Objetivo
Fortalecer la promocion y practica del deporte escolar, la educacion fisica extraescolar y la formacion deportiva.

Problema

Baja promocién y practica del deporte escolar, la educacion fisica extraescolar y la formacion deportiva.

Descripcion

Promover el desarrollo de escuelas descentralizadas orientadas a la reserva deportiva, la formacion integral, implementar una mayor oferta de disciplinas
deportivas para la participacion de nifios, nifias y adolescentes. De igual manera propiciar la participacion en el programa Juegos Intercolegiados nacionales en
sus diferentes fases lo cual contribuye a la masificacion de cada uno de los deportes de la oferta del programa, permitiendo ampliar la base del deporte

DEFPORETAMEMTO MOCIOMAL DE PL.I:I.HE.I'-'I.CIEEH

colombiano y desarrollar una mejor extraccion de los talentos deportivos convirtiéndose posteriormente en reserva deportiva del pais a través de las estadisticas

del programa.

Tipo
Tipo Vigencia Cantidad
Localizacion
Region Departamento Municipio Localizacién Especifica
NACIONAL NACIONAL inscritos NNA, de 6-17 afios
NACIONAL NACIONAL inscritos NNA, de 6-17 afios
NACIONAL NACIONAL inscritos NNA, de 6-17 afios
NACIONAL NACIONAL inscritos NNA, de 6-17 afios
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Objetivo Especifico: Ampliar la cobertura de los programas, eventos y actividades relacionados con el deporte escolar, educacion fisica extraescolar y

formacion deportiva.

Productos

Servicio de apoyo a la actividad fisica, la recreacién y el
deporte
Unidad: Numero de personas  Meta Total: 409,703.0000

Servicio de Escuelas Deportivas
Unidad: Numero de nifios, nifias, adolescentes y jévenes
Meta Total: 98,329.0000

Actividad

Apoyar la realizacion de los festivales
escolares y competencias deportivas
Intercolegiados.
Etapa: Inversion

Entregar incentivos deportivos,

tecnoldgicos y educativos a los

ganadores de las competencias
Etapa: Inversion

Implementar las competencias deportivas
de los juegos Intercolegiados en las fases
regional, nacional e internacional

Etapa: Inversién

Apoyar la conformacién de escuelas
deportivas
Etapa: Inversion

Realizar la dotacién de las escuelas
deportivas
Etapa: Inversion

Ruta
Critica

N

Fecha Inicial

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Objetivo Especifico: Definir los lineamientos técnicos para el servicio de la educacién fisica extraescolar y formacién deportiva.

Productos

Documentos normativos
Unidad: Numero de documentos  Meta Total: 1.0000

Actividad

Actualizar los lineamientos técnicos y
operativos sobre el desarrollo de los
juegos Intercolegiados

Etapa: Inversion

Elaborar lineamientos y/o parametros
técnicos, pedagdgicos, operativos y
normativos sobre deporte escolar.
Etapa: Inversion

Ruta
Critica

S

Objetivo Especifico: Definir estrategias de promocion y divulgacion de los programas deportivos en edad escolar.

Productos

Servicio de promocién de la actividad fisica, la recreacion y el
deporte
Unidad: Numero de personas  Meta Total: 1,600.0000

Actividad

Realizar promocion y divulgacion del
proceso de formacion deportiva
Etapa: Inversién

Realizar difusién, promocion y divulgacion
del programa de juegos Intercolegiados.
Etapa: Inversion

Ruta
Critica

S

Fecha Inicial

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Fecha Inicial

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

2025-Dec-31

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31

Objetivo Especifico: Desarrollar procesos de cualificacion del talento humano que interviene en el desarrollo de programas sobre deporte escolar y formacién

deportiva.

Productos

Servicio de educacion informal en recreacion
Unidad: Numero de personas  Meta Total: 4,000.0000

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM

Actividad

Realizar capacitaciones sobre temas
relacionados con el deporte escolar
Etapa: Inversion

Realizar capacitaciones sobre temas
relacionados con la educacion fisica
extraescolar

Etapa: Inversion

Ruta
Critica

S

Fecha Inicial

2022-Jan-01

2022-Jan-01

Fecha Final

2025-Dec-31

2025-Dec-31
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Recursos por Fuentes de Financiacion en la Vigencia 2024

Tipo Entidad Entidad Tipo Recurso Valor Solicitado Valor Vigente
Entidades 430101-MINISTERIO DEL DEPORTE - GESTION Nacion 64,206,323,200.00 0.00
Presupuesto GENERAL
Nacional - PGN

Resumen Financiero PGN

Recursos Solicitados Recursos Asignados* (Fuente de informacion del SIIF)
Vigencia Recursos Solicitados Otros Recursos Total Inicial Vigente
2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2023 88,000,000,000.00 0.00 88,000,000,000.00 0.00 0.00
2024 64,206,323,200.00 0.00 64,206,323,200.00 0.00 0.00
2025 65,233,624,372.00 0.00 65,233,624,372.00 0.00 0.00

*Fuente de informacién del SIIF - Sistema Integrado de Informacién Financiera de MinHacienda

Detalle de Costos en Pesos Corrientes 2024

Objetivo:Definir los lineamientos técnicos para el servicio de la educacion fisica extraescolar y formacion deportiva.

Productos Actividad Solicitado Inicial Vigente
Documentos normativos Elaborar lineamientos y/o 825,804,800.00 0.00 0.00
Unidad: Numero de documentos | parametros técnicos,

Meta Horizonte: 1.0000 pedagdgicos, operativos y
normativos sobre deporte escolar.
Actualizar los lineamientos 412,902,400.00 0.00 0.00

técnicos y operativos sobre el
desarrollo de los juegos
Intercolegiados

Total 1,238,707,200.00 0.00 0.00

Objetivo:Desarrollar procesos de cualificacion del talento humano que interviene en el desarrollo de programas sobre deporte escolar y formacion deportiva.

Productos Actividad Solicitado Inicial Vigente
Servicio de educacion informal en | Realizar capacitaciones sobre 51,612,800.00 0.00 0.00
recreacion temas relacionados con la
Unidad: Numero de personas educacioén fisica extraescolar

Meta Horizonte: 4,000.0000 Realizar capacitaciones sobre 51,612,800.00 0.00 0.00

temas relacionados con el
deporte escolar

Total 103,225,600.00 0.00 0.00

Objetivo:Definir estrategias de promocion y divulgacion de los programas deportivos en edad escolar.

Productos Actividad Solicitado Inicial Vigente
Servicio de promocion de la Realizar promocion y divulgacion 51,612,800.00 0.00 0.00
actividad fisica, la recreacién y el  del proceso de formacion
deporte deportiva
Unidad: Ndmero de personas  pajizar difusion, promocion y 929,030,400.00 0.00 0.00

Meta Horizonte: 1,600.0000 divulgacion del programa de

juegos Intercolegiados.
Total 980,643,200.00 0.00 0.00

Objetivo:Ampliar la cobertura de los programas, eventos y actividades relacionados con el deporte escolar, educacion fisica extraescolar y formacion deportiva.

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM 3/8
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Solicitado

Servicio de apoyo a la actividad Implementar las competencias 0.00

fisica, la recreacion y el deporte deportivas de los juegos

Unidad: Numero de personas Intercolegiados en las fases
Meta Horizonte: 409,703.0000 regional, nacional e internacional

Entregar incentivos deportivos,

52,159,895,680.00

tecnoldgicos y educativos a los
ganadores de las competencias

Apoyar la realizacion de los 0.00
festivales escolares y

competencias deportivas

Intercolegiados.

Servicio de Escuelas Deportivas | Apoyar la conformacién de

Total

Unidad: Numero de nifios, nifias, | escuelas deportivas

adolescentes y jovenes
Meta Horizonte: 98,329.0000

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM

Realizar la dotacion de las
escuelas deportivas

Total

52,159,895,680.00
6,503,212,800.00

3,220,638,720.00

9,723,851,520.00

Inicial

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Vigente

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
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Regionalizacién de Recursos en la Vigencia 2024

Solicitado Inicial Vigente

Departamento Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes Nacion Propios Otras Fuentes
POR 64,206,323,200.00 0.00 0.00

REGIONALIZAR

Total 64,206,323,200.00 0.00 0.00
Ponderacion de Indicadores Gestion Vs Productos para la Vigencia: 2024
Ponderacion
Indicadores de Producto 50.00 %
Indicadores de Gestién 50.00 %

Total 100.00 %
Indicadores de Gestion - Meta Vigente

Indicador 2022 2023 2024 2025
1000G686 - Municipios beneficiados por las acciones 0.0000 1,049.0000 1,050.0000 1,055.0000
de servicio social
Unidad de Medida: Numero
2200G007 - Eventos ejecutados.
Unidad de Medida: Numero

0.0000 2.0000 2.0000 2.0000

Indicadores de Producto - Meta Vigente

Indicadores de Producto Cadena de Valor - Meta Vigente

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM 5/8
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Objetivo Especifico:Ampliar la cobertura de los programas, eventos y actividades relacionados con el deporte escolar, educacion fisica extraescolar y

formacion deportiva.
Producto

Servicio de apoyo a la actividad fisica,
la recreacion y el deporte

Servicio de Escuelas Deportivas

Indicador 2022 2023

430100100 - Personas beneficiadas
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 104,900.0000

430100101 - Estimulos entregados
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 200.0000

430100700 - Nifios, nifias, adolescentes
y jovenes inscritos en Escuelas
Deportivas

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 25,148.0000

0.0000

0.0000

0.0000 24,000.0000

100,000.0000

120.0000

2024 2025
0.0000 0.0000
0.0000 0.0000
0.0000 0.0000

Objetivo Especifico:Definir los lineamientos técnicos para el servicio de la educacion fisica extraescolar y formacion deportiva.

Producto

Documentos normativos

Indicador 2022 2023

430100600 - Documentos normativos 0.0000 1.0000
realizados

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 1.0000

Objetivo Especifico:Definir estrategias de promocion y divulgacion de los programas deportivos en edad escolar.

Producto

Servicio de promocion de la actividad
fisica, la recreacion y el deporte

Indicador 2022 2023

430103700 - Personas que acceden a 0.0000 100.0000
servicios deportivos, recreativos y de

actividad fisica

Tipo indicador: Indicador de Programa

Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 400.0000

430103706 - Mecanismos de divulgacion
deportiva desarrollados

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 120.0000

0.0000 120.0000

2024 2025
0.0000 0.0000

2024 2025
0.0000 0.0000
0.0000 0.0000

Objetivo Especifico:Desarrollar procesos de cualificacion del talento humano que interviene en el desarrollo de programas sobre deporte escolar y

formacion deportiva.
Producto

Servicio de educacion informal en
recreacion

Indicador 2022 2023
430103500 - Personas capacitadas 0.0000 400.0000
Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero
Meta Total: 400.0000
430103501 - Eventos de capacitacion 0.0000 3.0000

desarrollados

Tipo indicador: Indicador de Programa
Unidad de Medida:Numero

Meta Total: 4.0000

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM

2024 2025
0.0000 0.0000
0.0000 0.0000
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Indicador

Documentos normativos realizados

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 1.0000

Estimulos entregados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 200.0000

Eventos de capacitacion
desarrollados

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 4.0000

Mecanismos de divulgacion
deportiva desarrollados
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 120.0000

Cédigo Bpin:

Nombre del Proyecto:

Vigencia
2022
2023
2024
2025
2022
2023
2024
2025
2022
2023
2024
2025
2022
2023
2024

2025

Nifios, nifias, adolescentes y jovenes 2022

inscritos en Escuelas Deportivas

Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 25148.0000

Personas beneficiadas
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 104900.0000

Personas capacitadas
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 400.0000

Personas que acceden a servicios

2023
2024
2025
2022
2023
2024
2025
2022
2023
2024
2025
2022

deportivos, recreativos y de actividad

fisica
Unidad de Medida: Numero
Meta Total: 400.0000

2023
2024
2025

Regionalizacion de Indicadores de Producto para la Vigencia: 2024

Fecha de impresion: 8/15/2023 4:31:15 PM
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Indicadores de producto de programa

Meta Vigente
0.0000
1.0000
0.0000
0.0000
0.0000

120.0000
0.0000
0.0000
0.0000
3.0000
0.0000
0.0000
0.0000

120.0000
0.0000
0.0000
0.0000

24,000.0000
0.0000
0.0000
0.0000
100,000.0000
0.0000
0.0000
0.0000

400.0000
0.0000
0.0000
0.0000

100.0000
0.0000
0.0000

Si

Si
Si
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Acumulativo

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No
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POLITICAS TRANSVERSALES

Informacion de Politicas Transversales para la Vigencia: 2024

‘ Politica ‘
CAMBIOS REALIZADOS
Grupo Valor Actual Valor Anterior
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